
 

1 

 

 

A Nemzeti Fejlesztési Miniszter 

 

......../2012. (…...) NFM 

 

rendelete 

 

az egyes vasúti közlekedési tárgyú miniszteri rendeletek módosításáról 

 

A vasúti közlekedésről szóló 2005. évi CLXXXIII. törvény 88. § (2) bekezdés 1. pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, az egyes miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget vezető államtitkár 

feladat- és hatásköréről szóló 212/2010. (VIII. 1.) Korm. rendelet  84. § e) pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva,  

a 2. alcím tekintetében a vasúti közlekedésről szóló 2005. évi CLXXXIII. törvény 88. § (2) 

bekezdés 7. pontjában kapott felhatalmazás alapján, az egyes miniszterek, valamint a 

Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és hatásköréről szóló 212/2010. (VII. 1.) Korm. 

rendelet 84. § e) pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, az egyes miniszterek, valamint 

a Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és hatásköréről szóló 212/2010. (VIII. 1.) Korm. 

rendelet 73. § b) pontjában meghatározott feladatkörében eljáró nemzetgazdasági miniszterrel 

egyetértésben, 

a 3. alcím tekintetében a vasúti közlekedésről szóló 2005. évi CLXXXIII. törvény 88. § (2) 

bekezdésének 7. pontjában kapott felhatalmazás alapján, az egyes miniszterek, valamint a 

Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és hatásköréről szóló 212/2010. (VIII. 1.) Korm. 

rendelet  84. § e) pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, az egyes miniszterek, valamint 

a Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és hatásköréről szóló 212/2010. (VIII. 1.) Korm. 

rendelet 73. § b) pontjában meghatározott feladatkörében eljáró nemzetgazdasági miniszterrel 

egyetértésben a következőket rendelem el: 

 

 

1. A vasúti társaságok működésének engedélyezéséről szóló 45/2006. (VII. 11.) GKM 

rendelet módosítása 

 

1. § 

 

A vasúti társaságok működésének engedélyezéséről szóló 45/2006. (VII. 11.) GKM rendelet (a 

továbbiakban: R1.) 5/A. § (2) bekezdés a) pontja a következő ac)-ad) ponttal egészül ki: 

 

„ac) ha a vasúti pályahálózat a bejelentő tulajdonában van, a bejelentő tulajdonjogára vonatkozó 

magánokiratba foglalt nyilatkozatát, 

 ad) a vasúti pályahálózat helyszínrajzát, ami a bejelentésben érintett valamennyi pályahálózati 

elemet, csatlakozó, összekötő vágányt tartalmazza, valamint a vasútállomási kiágazási kitérőt 

vagy a nyílt vonali kiágazási kitérőt a két legközelebbi vasúti szolgálati hely megjelölésével,” 

 

2. § 

 

Az R1. 6. §-a  helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„6. § Az a vasúti társaság, amely kizárólag a Vtv. 2. § (2) bekezdésének 16. pontja, a Vtv. 15. § (1) 

bekezdése vagy a Vtv. 16. §-ának (1) bekezdése szerinti tevékenységet végez, abban az esetben 



 

2 

 

felel meg a jó hírnév, a szakmai alkalmasság és a felelősségi körbe tartozó baleseti károk 

megtérítésére való alkalmasság követelményeinek, amennyiben eleget tesz a 2. §-ban  és a 4. §-ban 

meghatározott feltételeknek.” 

 

3. § 

 

Az R1. 9. § (2) bekezdése a következő e) ponttal egészül ki: 

 

(Az engedély iránti kérelemhez mellékelni kell:) 

 

„e) a 9/A. §-ban meghatározott, a pályahálózatra vonatkozó követelményeket igazoló okiratokat.”  

 

4. § 

 

Az R1. a következő 9/A. §-sal egészül ki: 

 

„9/A. § (1) A kérelmező vasúti pályahálózat működtetési működési engedély iránti kérelmének 

tartalmaznia kell: 

a) az érintett pályahálózat megjelölését,  

b) arra vonatkozó nyilatkozatot, hogy az adott pályahálózatnak a kérelmező a tulajdonosa 

vagy annak használatára és működtetésére egyéb jog vagy jogviszony alapján jogosult, 

c) ha a kérelmező a Vtv. 49. § (2) bekezdésének a)-b) és d) pontja alapján az általa 

fenntartott vasúti pályahálózathoz nem kívánja a nyílt hozzáférést más vasúti társaság 

részére biztosítani, az erről szóló nyilatkozatot, 

d) ha a kérelmező a Vtv. 49. § (2) bekezdésének c) pontja alapján nem kívánja a nyílt 

hozzáférést más vasúti társaság részére biztosítani, az erről szóló nyilatkozatot. 

(2) A kérelmező az (1) bekezdésben meghatározott követelményeket a 4. mellékletben felsorolt 

okiratokkal köteles igazolni.” 

 

 

5. § 

 

(1) Az R1. 13. § a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(1a) A működési engedéllyel rendelkező vasúti társaság a cégbírósági bejegyzést követő 10 napon 

belül adatmódosítási kérelmet köteles benyújtani  a működési engedélyében szereplő alábbi 

adataiban történt változás esetén: 

a) cégnév, 

b) székhely,  

c) telephely, továbbá fióktelep, 

d) vezető tisztségviselő, cégvezető 

e) könyvvizsgáló, 

f) igazgatósági, továbbá felügyelő bizottsági tag.” 

 

(2) Az R1. 13. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„13. § (1) A működési engedéllyel rendelkező vasúti társaság a cégbírósági bejegyzést követő, 

cégbírósági bejegyzést nem igénylő egyéb változás esetében – az (1a) bekezdésében foglalt esetek 



 

3 

 

kivételével – a változásnak a 17. § (1) bekezdés szerinti bejelentését követő 10 napon belül köteles 

kérni engedélyének módosítását, amennyiben 

a) vasúti tevékenységében olyan változás következett be, amely érinti a működési engedély 

kiadásának, valamint az engedélyköteles tevékenység gyakorlásának a feltételeit, különösen, ha a 

Vtv. 49. § (2) bekezdésében meghatározott, a nyílt hozzáférés alóli mentesítés alapjául szolgáló 

körülményekben változás áll be, 

b) átalakul, 

c) a részére kiadott engedély alapján a tevékenység megkezdésére nyitva álló, a Vtv. 8. § (4) 

bekezdése szerinti határidő lejárt és a határidő meghosszabbítását kéri, 

d) egyéb, a működési engedély kiadásánál vizsgált körülményben változás áll be.” 

 

 

(3) Az R1. 13. § (3) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

(A (2) bekezdés szerinti kérelméhez mellékelni kell) 

 

„a) a 3. § (1) bekezdésében meghatározott feltételek igazolására szolgáló okiratokat, ” 

 

6. § 

 

Az R1. 14. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„14. § A vasúti igazgatási szerv a működési engedélyt hivatalból módosítja jogszabályváltozás 

esetén, a jogszabályban megjelölt átmeneti határidővel.” 

 

 

7. § 

 

Az R1. az 1. melléklet szerinti 4. melléklettel egészül ki. 

 

   

8. § 

 

Az R1.  

a) 2. § (7) bekezdésében a „tevékenységeket végző üzletágainak vezetőjére (vezetőire)” szövegrész 

helyébe a „vasútszakmai tevékenységeket végző szervezeti egységeinek vezető állású 

munkavállalóira” szöveg,  

b) 3. § (1) bekezdésében az „a vasúti társaság” szövegrész helyébe „az országos vállalkozó vasúti 

társaság” szöveg, 

c) 4. § (1) bekezdésében a „tevékenységeket elkülönülten végző üzletága” szövegrész helyébe a 

„vasútszakmai tevékenységeket elkülönülten végző szervezeti egysége” szöveg, az „olyan irányító 

szervvel,” szövegrész helyébe az „olyan, a vasúti társaság által megnevezett szakmai vezetővel,” 

szöveg, 

d) 5/A. § (2) bekezdés b) pontjában a „sem, valamint” szövegrész helyébe a „sem.” szöveg,  

e) 9. § (1) bekezdésében a „tartalmaznia” szövegrész helyébe „– vasúti pályahálózat működtetési 

működési engedély iránti kérelem esetén a 9/A. §-ban foglaltakkal együtt – tartalmaznia” szöveg,  

f) 17. (3) bekezdésében az „a Vtv. 8. § (5) bekezdésében” szövegrész helyett az „a Vtv. 8. § (2) 

bekezdésében” szöveg, az „5 évenkénti kötelező felülvizsgálatának esedékességi évét kivéve” 

szövegrész helyébe a „kiadásának évét követően” szöveg, 



 

4 

 

g) 17. § (5) bekezdésének a) pontjában az „e rendelet 2-4. §-ában” szövegrész helyébe az „e 

rendelet 2-4/A. §-ában” szöveg, 

h) 2. melléklet h) pontjában a „Szervezet, a vasúti közlekedési hatóság, a pályavasúti társaság, 

illetve a vasúti igazgatási szerv felé.” helyébe a „Szervezet és a pályavasúti társaság felé.” szöveg  

 

lép. 

 

9. § 

 

Hatályát veszti az R1.  

a) 1. § (1) bekezdése,  

b) 4. § (2) bekezdés e) pontja, 

c) 5. §-ában az „a pénzügyi teljesítőképesség” szöveg, 

d) 5. § c) és d) pontja, 

e) 5/A. § (2) bekezdés c) pontja, valamint 

f) 9. § (1) bekezdés c) pontja, (3), (5) és (6) bekezdése. 

 

2. A közlekedési hatóság által végzett vasúti hatósági eljárások igazgatási szolgáltatási  

díjairól szóló 72/2006. (IX. 29.) GKM rendelet módosítása 

 

10. § 

 

A közlekedési hatóság által végzett vasúti hatósági eljárások igazgatási szolgáltatási díjairól szóló 

72/2006. (IX. 29.) GKM rendelet (a továbbiakban: R2.) 2. § (4) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép:  

„(4)
 
Az elsőfokú közlekedési hatóság határozata elleni fellebbezés díja azonos az elsőfokú eljárás 

díjával. A Vasútegészségügyi Szolgáltató Nonprofit Kiemelten Közhasznú Korlátolt Felelősségű 

Társaság határozata elleni fellebbezés díja megegyezik a közlekedési hatóság 2. melléklet 16. a) 

pont szerinti határozata elleni fellebbezés díjával. A fellebbezés díját a fellebbezés benyújtásával 

egyidejűleg kell a Nemzeti Közlekedési Hatóság 2. § (1) bekezdésében megjelölt előirányzat-

felhasználási keretszámlájára befizetni. A kérelemhez csatolni kell a fizetési számlára történő 

készpénzbefizetés ellenőrző szelvényének eredeti példányát, vagy a banki átutalás tényét igazoló, 

a bank által kiadott igazolást.” 

 

11. § 

 

Az R2. 2. mellékletének 17. b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„b) engedélyének, illetve a regisztrációjának módosítása  23 000” 

 

 

12. § 
 

Hatályát veszti az R2. 2. mellékletének 11. d) és 12. b) pontja.  

 

 

 

 

3. A vasúti igazgatási szerv által végzett vasúti hatósági eljárások igazgatási szolgáltatási 

díjairól szóló 9/2008. (VI. 30.) KHEM rendelet módosítása 

 



 

5 

 

13. § 

 

A vasúti igazgatási szerv által végzett vasúti hatósági eljárások igazgatási szolgáltatási díjairól szóló 

9/2008. (VI. 30.) KHEM rendelet (a továbbiakban: R3.) mellékletének 1. pontja a következő f) 

ponttal egészül ki: 

„f) adatmódosítási kérelem benyújtása  22 000” 

 

14. § 

 

Hatályát veszti az R3. mellékletének 1. d) pontja. 

 

 

4. Záró rendelkezések 

 

15. § 

 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – 2013. január 1-jén lép hatályba. 

(2) A 10. §, 11. § és a 13. § a kihirdetést követő 31. napon lép hatályba. 

 

 

  

 

 Németh Lászlóné 

nemzeti fejlesztési miniszter 

Egyetértek: 

 

 

Dr. Matolcsy György  

nemzetgazdasági miniszter  
 

 

  



 

6 

 

1. melléklet a …/2012. (…. ….) NFM rendelethez 

 

 

 

          „4. melléklet a 45/2006. (VII. 11.) GKM rendelethez 

Pályahálózat igazolására szolgáló okiratok jegyzéke 

a) Az érintett pályahálózat megnevezése, valamint 

aa) országos működési engedély esetében a nyílt hozzáférésű pályahálózat megjelölése, 

ab) saját célú vasúti pályahálózatra vonatkozó működési engedély esetében az 1. § (5) bekezdése 

szerinti vágányok, az igénybe venni kívánt csatlakozó és összekötő vágányok, valamint annak 

megjelölése, hogy a pályahálózat hol csatlakozik az országos, a térségi és az elővárosi 

pályahálózathoz, 

ac) térségi és elővárosi pályahálózatra vonatkozó működési engedély esetében a Vtv. 6. § (6) 

bekezdése szerint igénybe venni kívánt pályaszakaszok megjelölése; 

b) a vasúti pályahálózat tulajdona esetében 

ba) ha a kérelmező a tulajdonos, akkor a tulajdonjogáról szóló magánokiratba foglalt 

nyilatkozata,  

bb) ha a kérelmező nem tulajdonos, akkor a használatra és működtetésre vonatkozó egyéb jog 

vagy jogviszonyt igazoló szerződés, dokumentum másolata; 

c) a 9/A. § (1) bekezdés c) pontja esetében igazolás, hogy a kérelemben megjelölt vasúti pályára 

vonatkozóan a Vtv. 49. §-ának (2) bekezdésében megjelölt feltételek valamelyike fennáll; 

d) a 9/A. § (1) bekezdés d) pontja esetében igazolás, hogy a pályahálózat a saját célú vasúti 

tevékenységet végző szervezet tulajdonában van és arra vonatkozó nyilatkozat, hogy azt a szervezet 

kizárólagosan az általa végzett áruszállításra használja; 

e) a vasúti pályahálózat helyszínrajza, ami a kérelemmel érintett valamennyi pályahálózati elemet 

tartalmazza valamint a vasútállomási kiágazási kitérőt vagy a nyílt vonali kiágazási kitérőt a két 

legközelebbi vasúti szolgálati hely megjelölésével.” 

 

javascript:LinkUgrik('A0500183.TV','6','lawrefUCg2KUIoNik-')
javascript:LinkUgrik('A0500183.TV','6','lawrefUCg2KUIoNik-')

